Ijtihad sampai kapan pun, akan tetap memegang
peranan penting dan signifikan dalam pembaharuan dan
pengembangan hukum Islam, hal ini dapat dilihat dalam
ungkapan terkenal yang dikemukakan oleh al-Shahrastani (w.
548 H/1153 M), kemudian menjadi adigium terkenal di
kalangan pakar hukum Islam, yaitu : “Teks-teks nash terbatas,
sedangkan problematika hukum yang memerlukan solusi tidak
terbatas, oleh karena itu diperlukan ijtihad untuk
menginterpretasi nash yang terbatas itu agar berbagai
masalah yang tidak dikemukakan secara eksplisit dalam nash
dapat dicari pemecahannya”.14 Dalam istilah Bahasa Arab
adigium tersebut terkenal dengan ungkapan “Inna al-hawadits

Imam al-Shafi’I lahir pada Tahun 150 H/767 M di Gazah,

Palestina.109 Beliau lahir dengan nama lengkap Abu Abdillah
Muhammad Ibn Idris Ibn Abbas Ibn Shafi’i Ibn ‘Ubaid Ibn Yazid
Ibn Hashim ibn Abd al-Muthallib ibn Abd al-Manaf ibn Qushay
ibn Kilab al-Qushairy (selanjutnya di baca : al-Shafi’i).

Buku ini merupakan disertasi yang ditulisnya dalam rangka
memperoleh gelar doctor di bidang ilmu syari’ah di Universitas
al Azhar.
Biografi dan Karya al-Buthi

Nama lengkapnya Mohammad Said Ramadhan Al-Buthi
(Buthi). Dilahirkan pada tahun 1929 M atau 1347 H, ditengah
keluarga Kurdi tepatnya di sebuah Desa Jilka Jazirah Buthan
Turki. Pada usia 4 tahun ia pindah bersama ayahnya Mula
Ramdlan ke daerah Damaskus dan menetap di sana,
pendidikannya hampir semua ditempuh di tempat barunya itu.